
Zápis z 13. zasedání Akademického senátu FCHI dne 5. 1. 2012 
(číslujeme od prvního zasedání po zvolení v únoru-březnu 2011) 

 
Přítomni: Ing. Kamil Záruba, Ph.D.  402 
 Ing. Jiří Lindner, Ph.D.  409 
 Ing. Dana Strachotová, Ph.D.  437 
 Ing. Ladislav Fišer, Ph.D.  444 
 Ing. Pavel Hrnčiřík, Ph.D. 445 
 Ing. Jiří Maršálek  dokt. st. program 
 Ing. Jiří Dohnal  dokt. st. program 
 Aleš Novák  student 
 
Omluveni: Dr. Ing. Pavel Vrbka  403 
 RNDr. Miroslava Dubcová, Ph.D.  413 
 Daniel Kopecký student 
 
 
 
1. Informace z KD 

• Fakultní komise IGA finalizuje pravidla. Nejpozději v pondělí 9.1. 2012 budou pravidla 
zveřejněna a zároveň otevřena soutěž na tento rok. Kromě písemné formy bude k seznámení 
s pravidly a případnému upřesnění uspořádána 9.1. i schůzka Pgs. studentů s představiteli 
fakultní komise IGA. 

• Veškeré dokumenty k podpisu rektorovi musí jít přes příslušného prorektora, či děkana. 

• Letos je 60. výročí založení VŠCHT, k tomuto výročí budou pořádány akce. 

• Do OBD je potřeba vložit data do konce ledna, budou sloužit jako podklady při rozdělování 
peněz na fakultě. 

• Peníze na odměny, které nebyly loni vyplaceny, se převádějí do letošního roku. 

 

2. Letos lze předpokládat, že se bude po linii škola, fakulta, ústavy rozdělovat více peněz na 
neinvestice než v minulých letech, protože již nejdou peníze přes výzkumné záměry. Bude 
potřeba najít nejvhodnější algoritmus dělení peněz na fakultě. Loni se nad klíčem dělení peněz 
dlouho diskutovalo a proto děkan vyzývá AS, aby případně navrhl spravedlivý algoritmus 
dělení peněz v rámci fakulty. 

 

3. Protože 21.3. 2012 končí mandát studentské části AS FCHI, je potřeba zorganizovat a 
uskutečnit volby do studentské části AS. Volby bude řídit volební komise z řad studentů FCHI. 
Současná studentská část AS pošle předsedovi do konce ledna návrh volební komise, předseda 
zajistí korespondenční hlasování o volební komisi, aby byla schválena v prvním únorovém 
týdnu a mohla začít pracovat. Vlastní volby proběhnou elektronicky ve druhé půlce února, po 
začátku přednáškového období, aby nebyl problém s přítomností studentů a tím s volební účastí. 



 

 

4. Termín příštího zasedání je ve čtvrtek 9.2. 2012 v 1000 na děkanátě. 
 
 
 

V Praze 16. 1. 2012 
Ing. Ladislav Fišer, Ph.D. 
předseda AS FCHI  


